
                 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1245 del 13/03/2024, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post- laurea di tipo starting della durata di 6 mesi, 

dell’importo di € 8.124,00 (ottomilacentoventiquattro/00), eventualmente rinnovabile, per lo 

svolgimento di una ricerca sul tema: “Sviluppo e verifica di strumenti per assistenza a persone con 

disabilità sensorimotorie e/o cognitive”, presso il DIBRIS dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1806 del 11/04/2024 con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 15/04/2024; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott.ssa Valeria Illiano       punti 97/100 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in parola 

la Dott.ssa Valeria Illiano. 

 

Genova,  

 

 

                 IL RETTORE 

              (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  

Settore Ricerca Nazionale 



PRESENTAZIONE

Laureata in Bioingegneria, con specializzazione in Rehabilitation engineering and interaction technologies. Solide

basi teoriche, attitudine analitica e al problem solving. Agile adattamento a nuove situazioni grazie a flessibilità e

senso di responsabilità. Capacità di apprendimento rapido, propensione per il lavoro di squadra e attitudine

all'ascolto. Appassionata di ricerca, sviluppo e tecnologie innovative per il miglioramento della salute e della

qualità di vita delle persone. 

ESPERIENZA LAVORATIVA

Insegnante privata 
[ Attuale ] 

• Aiuto-compiti per ragazzi della scuola secondaria di primo grado

• Matematica, Fisica, Chimica e Latino per ragazzi della scuola secondaria di secondo grado

• Competenze: insegnamento, organizzazione e gestione del tempo, comunicazione, ascolto, serietà

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea Magistrale in Bioengineering - Rehabilitation engineering and interaction technologies 

Università degli Studi di Genova [ 03/2024 ] 

Città: Genova |  Paese: Italia |  Voto finale: 110 su 110 con lode |  Tesi: Upper limb muscle synergies in people

with Poland syndrome 

• Analisi e gestione di grandi quantità di dati

• Programmazione in Matlab

• Problem solving, organizzazione e gestione del tempo

• Comunicazione con personale medico e persone con sindrome di Poland

Laurea Triennale in Ingegneria Biomedica 

Università degli Studi di Genova [ 09/2021 ] 

Città: Genova |  Paese: Italia |  Tesi: Analisi elettroencefalografica della sincronizzazione in fase di pazienti

pediatrici affetti da epilessia generalizzata e rolandica 

Diploma di Maturità, Liceo scientifico 

Liceo "E. Amaldi" [ 2018 ] 

Città: Novi Ligure |  Paese: Italia 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

Capacità e competenze 

• Capacità di gestione del tempo

• Forte motivazione e attitudine propositiva

• Autonomia operativa

Valeria Illiano

mailto:valeria.vi.illiano@gmail.com


Altre lingue: 

inglese 

ASCOLTO B2  LETTURA B2  SCRITTURA B2  

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

francese 

ASCOLTO A1  LETTURA A2  SCRITTURA A1  

PRODUZIONE ORALE A1 INTERAZIONE ORALE A1

Patente di guida: B

• Capacità organizzative e di pianificazione

• Comunicazione efficace

• Predisposizione al lavoro di squadra

• Flessibilità e capacità di adattamento

• Uso dei principali strumenti informatici

• Pensiero analitico e capacità di problem solving

• Apprendimento rapido

COMPETENZE DIGITALI 

Padronanza del pacchetto Office /  Sistemi operativi: Windows, MacOS, Android, iOS /  Utilizzo del browser /

Posta elettronica /  Social Network 

Linguaggi di programmazione

Ottima conoscenza di Matlab / Conoscenza base di Python / Conoscenza base di C++ / Conoscenza base di

Simulink 

COMPETENZE LINGUISTICHE 

Lingua madre: italiano 

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

VOLONTARIATO 

[ Attuale ] 

Animatrice ed educatrice volontaria presso oratorio Competenze: responsabilità, insegnare, essere

coinvolgente, ideare e mettere in pratica attività di vario genere, gestione del tempo 

HOBBY E INTERESSI 

Interessi 

• Appassionata di musica, canto e pianoforte

• Cantante non professionista in un coro lirico

• Appassionata di cani

• Viaggiare

 

PATENTE DI GUIDA 


	Valeria
        Illiano
	PRESENTAZIONE
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	Insegnante privata

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	Laurea Magistrale in Bioengineering - Rehabilitation engineering and interaction technologies
	Laurea Triennale in Ingegneria Biomedica
	Diploma di Maturità, Liceo scientifico

	CAPACITÀ E COMPETENZE
	Capacità e competenze

	COMPETENZE DIGITALI
	Linguaggi di programmazione

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	inglese
	francese

	VOLONTARIATO
	Animatrice ed educatrice volontaria presso oratorio

	HOBBY E INTERESSI
	Interessi

	PATENTE DI GUIDA


